Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 127, Ano II

Bom Sucesso, 23 de Setembro de 2016

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 6

Atos do Executivo
- Portarias

PORTARIA N.º 503/2016 DE 14 DE SETEMBRO
DE 2016 a PORTARIA N.º 524/2016 DE 14 DE

SETEMBRO DE 2016

PORTARIA N.º 503/2016 DE 14 DE
SETEMBRO DE 2016

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

 A Prefeita do Município  de Bom Sucesso –
MG,   no  uso  das atribuições que lhe confere
o art. 149 da Lei Municipal       nº 1.634/91, de
23/07/1991,

                        RESOLVE:

Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do
falecimento do(a) Ex-servidor(a) Municipal
Sr.(a). JOSÉ MARQUES DE REZENDE,
ocorrido em 08 de agosto de 2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de
setembro de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 518/2016 DE 20 DE
SETEMBRO 2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG, no
uso das atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no 1.634/91 de
23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) DARLENE
PEREIRA FERREIRA SORAGGI MARQUES,
matrícula nº 24.118, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no período de
03/10/2016 a 01/11/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
setembro de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 519/2016 DE 20 DE
SETEMBRO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

 RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) PATRÍCIA
APARECIDA    DE ALMEIDA OLIVEIRA,
matrícula nº 24.124, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no período de
03/10/2016 a 01/11/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
setembro de 2016.

Bom Sucesso, 23 de Setembro de 2016 - Edição Nº 127, Ano II Página 2 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 6

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 520/2016 DE 20 DE
SETEMBRO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE”

A Prefeita do Município de Bom Sucesso - MG,
no uso

das atribuições legais, de conformidade com o
Art. 95 da Lei Municipal nº 1.634/91 de
23/07/91,

RESOLVE:

 Conceder ao servidor ROGÉRIO DE CASTRO
SANTOS, matrícula nº 26.720, cargo
Veterinário, 05 (cinco) dias de licença
paternidade, no período de 11/09/2016 a
15/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
setembro de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 521/2016 DE 20 DE
SETEMBRO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso       de suas atribuições legais e,
de conformidade com o art. 79 – I, da     Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006, de 11 de
outubro de 2006,

 RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) LETICIA
AUGUSTA DE BARROS TOMAZ, matrícula nº

30.742, cargo Professor, 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no período
de 14/09/2016 a 28/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
setembro de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

       PORTARIA N.º 522/2016 DE 20 DE
SETEMBRO DE 2016

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

                                       A Prefeita do
Município  de Bom Sucesso – MG,   no  uso
das atribuições que lhe confere o art. 149 da
Lei Municipal       nº 1.634/91, de 23/07/1991,

                        RESOLVE:

                                   Conceder AUXÍLIO

Bom Sucesso, 23 de Setembro de 2016 - Edição Nº 127, Ano II Página 3 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 6

FUNERAL, em virtude do falecimento do(a)
Ex-servidor(a) Municipal Sr.(a). JOSÉ DE
OLIVEIRA, ocorrido em 07 de setembro de
2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
setembro de 2016.

Cláudia do Carmo
Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 523/2016 DE 21 DE
SETEMBRO DE 2016

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                A Prefeita do

Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições
 que  lhe confere o art. 130
da Lei Municipal n.º 1.634/91
de 23/07/91,

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) MARLI NAZARÉ
DA SILVA, matrícula nº 25.186, cargo
Professor, o 5° (quinto) Quinquênio, a que tem
direito pelo período aquisitivo de 02/09/2011 a
02/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21
de setembro de 2016.

Cláudia do Carmo
Martins de Barros

Prefeita Municipal

Bom Sucesso, 23 de Setembro de 2016 - Edição Nº 127, Ano II Página 4 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 6

PORTARIA Nº 524/2016 DE 21 DE
SETEMBRO DE 2016

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                A Prefeita do
Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições
 que  lhe confere o art. 130
da Lei Municipal n.º 1.634/91

de 23/07/91,

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) ROGÉRIO REGES
DOS SANTOS, matrícula nº 30.537, cargo
Motorista, o 3° (terceiro) Quinquênio, a que
tem direito pelo período aquisitivo de
17/09/2011 a 17/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21
de setembro de 2016.

Cláudia do Carmo
Martins de Barros

Prefeita Municipal

Bom Sucesso, 23 de Setembro de 2016 - Edição Nº 127, Ano II Página 5 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 6

Licitações -
Extrato de

Publicações

Extrato de Publicações

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 057/2013, Pregão Nº 043/2013 - Objeto:
Fica prorrogado o contrato por 12 (doze)
meses a partir de 08 de junho de 2016.
EMPRESA: WS TELECOM LTDA-ME, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
11.190.317/0001-54.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 057/2013, Pregão Nº 043/2013 - Objeto:
Instalação de um ponto de Internet para
atender ao Psf Central. EMPRESA: WS
TELECOM LTDA-ME, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ sob o nº. 11.190.317/0001-54.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO RESCISÃO DE CONTRATO –
Processo nº 022/2015, Dispensa Nº 014/2015
– Rescisão de comum acordo a partir de 14 de
junho de 2016, sem ocorrência de multas e
penalidades previstas no contrato e conforme
os termos previstos nos artigos 77 a 80 da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de
1993.LOCADOR: ÉDIO FERNANDO SILVA,
inscrita no CPF sob o nº. 443.275.446-04.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 032/2015, Tomada de Preços Nº 001/2015 -
Objeto: Fica acrescido ao valor do Contrato a
importância de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e

quinhentos reais), proveniente do reajuste de
preços. EMPRESA: CONSTRUTORA PILAR
LTDA-EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ
sob o nº. 12.004.916/0001-07.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 001/2016, Convite Nº 001/2016 - Objeto:
Fica acrescido ao valor do contrato a
importância de R$ 7.618,58 (sete mil
seiscentos e dezoito reais e cinqüenta e oito
centavos), referente ao reajuste de preços de
32% (trinta e dois por cento), no item 06 do
Anexo I do Edital. EMPRESA:
SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
19.697.531/0001-03.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg –
EXTRATO DE ATA  – Processo nº 040/2016,
Pregão Nº 022/2016 Ata 022/2016- Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada em
Ressonância Magnetica (Angio), Tomografia
Computadorizada e Ultrassonaografias.
EMPRESA: CENTRO DE IMAGENS MEDICA
AVANÇADAS DE LAVRAS LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
09.380.005/0001-61.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg –
EXTRATO DE ATA  – Processo nº 040/2016,
Pregão Nº 022/2016 Ata 023/2016 - Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada em
Ressonância Magnetica (Angio), Tomografia
Computadorizada e Ultrassonaografias.
EMPRESA: CENTRO CLINICO E
ULTRASONAGRAFIA LTDA, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ sob o nº.
04.659.268/0001-90.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg –
EXTRATO DE ATA  – Processo nº 040/2016,
Pregão Nº 022/2016 Ata 024/2016 - Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada em
Ressonância Magnetica (Angio), Tomografia
Computadorizada e Ultrassonaografias.

Bom Sucesso, 23 de Setembro de 2016 - Edição Nº 127, Ano II Página 6 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 6

EMPRESA: ECOMED SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o
nº. 00.577.773/0001-35.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg-
EXTRATO DE CONTRATO – Processo nº
039/2016, Tomada de Preços Nº 004/2016 -
Objeto: Contratação de empresa especializada
para realização da seguinte obra: Execução de
Reforma e revitalização de praças no
Município de Bom Sucesso, conforme descrito
e detalhado no Projeto Basico:
CONSTRUTORA PILAR LTDA-EPP, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
12.004.916/0001-07.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg-
EXTRATO DE ATA – Processo nº 013/2016,
Pregão Nº 006/2016 – Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de
Tablets. EMPRESA: MOURA
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
23.204.495/0001-76.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg-
EXTRATO RECISÃO DE CONTRATO –
Processo nº 007/2016, Dispensa Nº 001/2016
– Objeto: Locação de Imóvel para
desenvolvimento de atividades ligadas ao
Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos. LOCADOR: MARCELO CLEMENTE,
pessoa fisica, inscrita no CPF sob o nº.
039.776.836-24.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg-
EXTRATO DE ATA – Processo nº 042/2016,

 Pregão Nº 023/2016 Ata Nº 025/2016 –
Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de mesas, cadeiras,
arquivos, estantes e armários. EMPRESA:
MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o
nº. 23.204.495/0001-76.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG-
EXTRATO DE ATA – Processo nº 042/2016,
Pregão Nº 023/2016 Ata Nº 026/2016 – Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de mesas, cadeiras, arquivos,
estantes e armários. EMPRESA: REALCE
MAQUINAS E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o
nº. 00.760.844/0001-30.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG -
EXTRATO DE ATA – Processo nº 042/2016,
Pregão Nº 023/2016 Ata Nº 027/2016 – Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de mesas, cadeiras, arquivos,
estantes e armários. EMPRESA: DIOGO
REZENDE COELHO LIMA-ME, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
23.776.844/0001-24.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG -
EXTRATO DE ATA – Processo nº 046/2016,
Pregão Nº 026/2016 Ata Nº 029/2016 – Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual
aquisição Micro Computadores completos e
Acessórios. EMPRESA: MOURA
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
23.204.495/0001-76.

		2016-09-23T17:25:28-0300
	CLAUDIA DO CARMO MARTINS DE BARROS:56705905620